Qâmara unicipal de ̂ ^^^lòirigüí
Estado de Sao Paulo

OFÍCiO-CIRCULAR 3/2018, Em 22 de janeiro de 2.018.

ASSUNTO: Sessão extraordinária em 24 de janeiro de 2.018, às 15 horas.

Senhor Vereador:

Temos a grata satisfação de participar a Vossa Excelência que
CONVOCAMOS a Câmara Municipal para reunir-se em sessão extraordinária
na próxima quarta-feira, 24 de janeiro de 2.018, às 15 horas, para deliberar, até
finai decisão, sobre as seguintes matérias:

1 - PROJETO DE LEI N° 1/2018 que "AUTORIZA O MUNICÍPIO
A FIRMAR CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI, E, A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BIRIGUI PARA CONCESSÃO DE MAIS VINTE BOLSAS NO VALOR CEM
POR CENTO DAS MENSALIDADES AOS MUNÍCIPES COM BAIXA RENDA
ECONÔMICA DOMICILIADOS NA CIDADE DE BIRIGUI". (autoria do Prefeito
Municipal)

2 - PROJETO DE LEI N° 2/2018 que "AUTORIZA O MUNICÍPIO
A TRANSFERIR MENSALMENTE RECURSOS FINANCEIROS À FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI, PARA FINS DE PAGAMENTO DOS
VALORES A TÍTULO DE INSS PATRONAL NÃO PARCELADOS JUNTO À
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA", (autoria do Prefeito Municipal)

3 - PROJETO DE LEI N° 4/2018 QUE "AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A INCLUIR JUNTO A LEI 6.488/2017 ■ LEI ORÇAMENTÁRIA
DE 2018, E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.093 - CONSTRUÇÃO DO CIE -
CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE, NA SECRETARIA DE ESPORTES E
LAZER E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS", (autoria do Prefeito Municipal)

4 - PROJETO DE LEI N° 5/2018 QUE "AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA
DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE

Qâmara 9/ ûnLcipal de
Estado de São Paulo

2018 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E

ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.012 - REFORMA DA QUADRA EXTERNA
DO GINÁSIO DE ESPORTES, NA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS", (autoria do Prefeito Municipal)

5 - PROJETO DE LEI N° 6/2018 QUE "AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A INCLUIR JUNTO A LEI N® 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA
DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE
2018 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E

ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.33.00, NA ATIVIDADE
2.133 DO PROGRAMA 0048-GESTÂO ADMINISTRATIVA DA SAÜDE DA
SECRETARIA DE SAÚDE E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS", (autoria do
Prefeito Municipal)

6 - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 01/2018 QUE

"ALTERA A REDAÇÃO DO CAPUT DO ART. 7° E DE SEU INCISO III, E
ACRESCENTA O INCISO IV AO MESMO ARTIGO, DA LEI COMPLEMENTAR
N° 32, DE 17 DE SETEMBRO DE 2.010, NOS TERMOS QUE ESPECÍFICA",
(autoria do Prefeito Municipal)

VÀLDEWIIR FREDERICO

PRESIDENTE

Qâmam '^TlLunicipal de ̂ irigüL
Estado de São Paulo

TERMO DE CONVOCAÇÃO DE

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Com amparo que é deferido pelo Artigo 30, inciso Ida Lei

Orgânica do Município, comunicamos Vossa Excelência que o Prefeito

Municipal CONVOCOU a Câmara Municipal para reunir-se em sessão

extraordinária na próxima quarta-feira, 24 de janeiro de 2.018, às 15 horas,

para discussão e votação, até final deliberação, das seguintes matérias:

1 - PROJETO DE LEI N° 1/2018 que "AUTORIZA O MUNICÍPIO
A FIRMAR CONVÊNIO QUE ENTRE Si CELEBRAM A FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUi, E, A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BIRIGUi PARA CONCESSÃO DE MAIS VINTE BOLSAS NO VALOR CEM

POR CENTO DAS MENSALIDADES AOS MUNÍCIPES COM BAIXA RENDA

ECONÔMICA DOMICILIADOS NA CIDADE DE BIRIGUI". (autoria do Prefeito
Municipal)

2 - PROJETO DE LEI N° 2/2018 que "AUTORIZA O MUNICÍPIO
A TRANSFERIR MENSALMENTE RECURSOS FINANCEIROS Ã FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI, PARA FINS DE PAGAMENTO DOS
VALORES A TÍTULO DE INSS PATRONAL NÃO PARCELADOS JUNTO À
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA", (autoria do Prefeito Municipal)

3 - PROJETO DE LEI N® 4/2018 QUE "AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA
DE 2018, E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.093 - CONSTRUÇÃO DO CIE -
CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE, NA SECRETARIA DE ESPORTES E
LAZER E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS", (autoria do Prefeito Municipal)

4 - PROJETO DE LEI N® 5/2018 QUE "AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA

Qâmara unicipal de ̂ ^^ISirigCLi
Estado de São Paulo

DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE
2018 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E

ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.012 - REFORMA DA QUADRA EXTERNA
DO GINÁSIO DE ESPORTES. NA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS", (autoria do Prefeito Municipal)

5 - PROJETO DE LEI N° 6/2018 QUE 'AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A INCLUIR JUNTO A LEI 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA
DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE
2018 E NA LEI N° 6,430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E

ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.33.00, NA ATIVIDADE
2.133 DO PROGRAMA 0048-GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE DA
SECRETARIA DE SAÚDE E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS", (autoria do
Prefeito Municipal)

6 - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 01/2018 QUE

ALTERA A REDAÇÃO DO CAPUT DO ART. 7° E DE SEU INCISO 111, E
ACRESCENTA O INCISO IV AO MESMO ARTIGO, DA LEI COMPLEMENTAR
N° 32, DE 17 DE SETEMBRO DE 2.010, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA,
(autoria do Prefeito Municipal)

Expeça-se ofício circular notificando os Senhores Vereadores da
presente convocação.

Câmara Municipal de Birigui, aos vinte e dois do mês de janeiro
de dois mil e dezoito.

VALDEMIR FREDERICO

PRESIDENTE